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[Udenrigsministeren.] 
til nogen anden Magt. Derfor tillægger jeg 
for min Del den Beslutning, som vi nu vel 
om et Øjeblik skal tage, meget stor Værdi 
til Betryggelse af Danmarks Stilling. 홢 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Til den højtærede 
Udenrigsminister vil jeg gerne sige, at vi 
har, ikke blot givet det Raad, at man skulde 
tilstræbe et fælles nordisk Svar, men vi 
har, hvad den højtærede Udenrigsminister 
jo slet ikke kan være uvidende om, da dette 
ikke var muligt, da Bestræbelserne i den 
Retning ikke kunde krones med Held, ogsaa 
givet et andet Raad, nemlig at svare paa 
Linie med, hvad der svaredes fra de andre 
nordiske Lande. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

. Aksel Larsen: Det er betegnende for 
den Maade, hvorpaa hele denne Sag er be- 
handlet, at en saadan Oplysning som den, 
vi nys har hørt, først kommer frem bog- 
stavelig i tolvte Time, inden Sagen afgøres. 

Vedrørende Spørgsmaalet ;om, hvorvidt 
denne Traktatafslutning kan have Følger i 
den Retning som antydet fra et vist Hold 
i denne Sal, eller ikke kan have Følger 홢 
selv det ærede Medlem < Hr. Christmas 
Møller kommer nu med blaaøjet Naivitet 
og siger, at han tror ikke, at den vil faa saa- 
danne Følger 홢, vil jeg i øvrigt sige, .at man 
skal her tænke paa den udmærkede Fabel, 
som det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch, 
da han ikke mente noget med det, fortalte 
i Efteraaret 1938 om Hyrden, Ulvene og 
Hyrdehundene, og man maa erindre sig, 
at Spanien havde størst muligt Ønske om 
at forblive neutral, og det hjalp dem ikke, 
og Tjekkoslovakiets Ønske var vel ikke 
mindre og Albaniens heller ikke mindre; 
men hvad hjalp deres Ønsker, naar de ikke 
foretog sig noget for at sikre sig! Man skal 
ogsaa tænke paa den Traktat, som Tjekko- 
slovakiet fik efter München, hvor Tyskland 
garanterede, at der ikke skulde ske det 
mere, og hvor meget hjalp den Traktat? 
Derfor synes jeg, det er ligefrem barnligt 
at komme med den Slags og sige: Vi under- 
skriver Traktaten, og vi fra vor Side tror 
ikke, at den faar skadelige Følger, og saa kan 
den ikke faa nogen skadelige Følger 홢 og 
dermed færdig. Men det er der maaske andre, 

der kan tiltage sig Medbestemmelsesret om; 
det skal man ikke være blind for, og derfor 
stemmer vi imod Traktaten. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Jeg konstaterer det 
meget betegnende for det ærede Medlem 
Hr. Aksel Larsen, at da det ærede Medlem 
skulde bevidne sin Tilslutning til Neutrali- 
tetspolitik, kunde han ikke gøre det paa 
anden Maade end ved at erklære, at det 
at underskrive en Ikke-Angrebstraktat er 
at slutte sig til en af Parterne. Det er 
meget betegnende for det ærede Medlems 
Syn paa Neutralitetspolitik. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Jeg tror, at det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch maa have saa 
sundt Omdømme og saa gode Forbindelser, 
at han er i Stand til at se, at i Omverdenens 
Øjne foretager Danmark en uneutral Hand- 
ling ved paa dette Tidspunkt og under 
disse Omstændigheder at afslutte en Ikke- 
Angrebstraktat med Tyskland af den Art 
som den her foreliggende. 

Hermed sluttede Forhandlingen: 

Ændringsforslaget (se ovenfor) 
forkastedes med 110 Stemmer mod 3. 

Forslaget til Beslutning (se Tillæg C.) 
vedtoges med 115 Stemmer mod 3. 

Formanden: Der vil nu blive givet 
Landstinget Meddelelse om denne Ved- 
tagelse. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Møde. 

Tingets næste Møde afholdes i Morgen, 
Fredag den 2. Juni, Kl. 13 30 med følgende 
Dagsorden: 

1) Forespørgsel til Indenrigsministeren af 
Svend E. Johansen om, hvorvidt Mini- 
steren kan meddele nærmere Oplysninger 
om den i 1937-38 foretagne politimæs- 
sige Undersøgelse af Københavns Kom, 
munes Administration, af Set. Hans 
Hospital. 


